† *Brian D.* vic. *St. Giles, Oxf.* 1671 (*Peshall* 216).

to bp. *Mews*. I find it hard to climb the lowest step of advancement without your aid, you have nimbly mounted the whole ladder. ‘Utinam eo altitudinis tandem aliquando ipse progrediar unde pedes tuos humiliter exosculer ;

5 paternitati enim tuae obsequium illud (praefiscine autem loquor) et D. *Petri* cathedra maiori iure debentur, quam senecioni illi, cuius alter saltem pes iam pridem a *Charontis* peculio fuerit : nisi pedes illius eo nomine exosculandi sunt quo cineres et reliquiae defunctorum. . . .

10 Ante decessum autem obsecro, famulum tuum fidelissimum emancipes, et pileo (quod solent) dones.’ 21 (*ibid.* 608-9) to his old master *John Goad*.\* ‘E coll. D. *Ioan. Oxon.* 4 idus *Februarii*, 1673-4.’ I have abstained from writing, because my letters would be little better than the exercises

15 of a schoolboy, and of them you are surfeited. ‘Quae cum ita sint, videar forsitan commodo tuo pariter ac nostro consuluisse, si a te impetravero, ut a *Beniamine* fratre et nugis eius quotidianis te ipsum liberares ; id e re tua fuerit ; utque ad collegium nostrum eum mittendum

20 curares ; hoc e mea fratrisque nostri, patris autem praesertim, qui liberos suos aegre alit, adeoque academiam filiis suis toto animo exoptat. Tantus est illius in te amor, quantus fratrum solet esse, aut si quis maior uspiam sit aut vehementior : nec dubito quin amore amori

25 respondeas, ea est tua humanitas omnibus perspecta, mihi autem imprimis, qui meam humanitatem (mea autem culpa perexiguam eam esse agnosco, quamvis aliqua sit, id agnoscere) tibi soli totam debeo. Te id quod exoptamus posse crederem : quippe qui fratrem ad studia

30 excitare ac iuxta† meritum vel (si id pueri indigentia et tua erga eum benevolentia postulet) supra meritum gradum ei assignare possis : nisi probe scirem te id quod possis in re nostra velle. Sunt forsitan aliqui e discipulis tuis qui collegio huic adscisci merito suo plus quam frater

\* See the *indices* to *Wilson* and *Wood*.

† In printed copy *iusta*, by mistake.

debeant, exoptent autem minus ac minus indigeant. Tu, quod visum fuerit, facias; non potes nobis non gratum facere; cum aut ad collegium *Beniaminem* mittas necesse est, aut tutelae tuae academiam contra optatissimae reserves.' 22 (*ibid.* 609): to Dr. *John Goad*, 'praeceptor 5  
tori etiam nunc suo,' at London. '*Oxonii*, pridie idus *Martii*, anno 1673-4.' Your letter has removed all my alarm. I cannot expect an answer to every letter, knowing how well you bestow the few hours of leisure which school duties leave you. 'Quam te caelis tuis et astro- 10  
nomicis recreare ac animum scholasticis defatigatum studiiis severioribus reficere soleas, haud sumus ignari.' As to *Benjamin*, I have said that whatever course you take with him, will content us; you aptly liken your pupils to birds; 'feliciores esse videntur, si felicitatem norint 15  
suam, qui cavea inclusi cibis praeparatis vescuntur, quam qui libertatem nescio quam sibi fingentes, perrupto ostiolo avolant, et multo cum labore et periculo per silvas et avia vagabundi tenuem sibi victum conquirunt. Vale et *Ambrosium* tuum amare persevera.' 23 (*ibid.* 610): 20  
'ornatissimo viro D. *Rudstat*.\* Our grief rejects every